
DC\741951CS.doc PE412.766v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

22. 9. 2008 0077/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Marian Zlotea, Rareş-Lucian Niculescu a Flaviu Călin Rus

o zrušení politických rozsudků vynesených v období komunistického režimu 
v Evropě 

platné do: 15. 1. 2009



PE412.766v01-00 2/2 DC\741951CS.doc

CS

0077/2008

Písemné prohlášení o zrušení politických rozsudků vynesených v období komunistického 
režimu v Evropě 

Evropský parlament,

– s ohledem na nutnost napravit následky činů, jež měly na svědomí totalitní komunistické 
státy,

– s ohledem na závěry konečné zprávy, kterou v roce 2006 předložila Prezidentská komise 
pro analýzu komunistické diktatury v Rumunsku, Pražskou deklaraci o svědomí Evropy 
a komunismu přijatou Senátem České republiky a na další dokumenty související 
s odsouzením činů bývalých totalitních komunistických států,  

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že politické rozsudky vynesené v některých bývalých komunistických 
státech v období totalitního režimu nadále kazí soudní rejstřík desítkám tisíc občanů,

B. vzhledem k tomu, že tyto nespravedlivé rozsudky měly být ve všech bývalých 
komunistických zemích zrušeny,

1. vyslovuje se rezolutně pro to, aby ve státech, které tak ještě neučinily, byly zrušeny 
všechny politické rozsudky vynesené za činy spáchané a označené v bývalých evropských 
komunistických státech jako činy proti komunismu;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal 
parlamentům členských států.


